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Kokoomus haluaa 
lisää työpaikkoja
Tampereen kaupungin budjettiesitys vuodelle 2012 panostaa vahvasti investointeihin. Ne 
suuntautuvat tulevaisuuteen luoden uutta kasvua ja vetovoimaa. Investointitaso on peräti 
150 miljoonaa euroa. Tämä on nykyisessä taloustilanteessa perusteltua siksi, että rakennus-
hankkeisiin saadaan nyt toteuttajia ja matkalla kohti matalasuhdannetta kaupunki luo omalla 
toiminnallaan työpaikkoja alueellemme. Tämä on sellaista aktiivista työllisyyspolitiikkaa, 
jota tamperelainen kokoomus haluaa.

Vaikka talous hienoisesti edelleen kasvaa ja Pirkanmaan tilanne on ollut jopa muun 
maan keskimääräistä tilannetta parempi, odotettavissa on kuitenkin tulevana vuonna kas-
vun pysähtyminen. Elleivät Euroopan ja koko maailmantalouden suuret ongelmat ratkea 
tyydyttävällä tavalla, ovat vaikutukset aluetalouteemme väistämättömiä.

Vuoden 2012 talousarviolla voitiin monta palveluhaastetta hoitaa kuntoon. Merkittävim-
mät ovat panostukset päivähoitoon uusien päivähoitopaikkojen ja Tampere-lisän muodossa, 
ikäihmisten palveluasumisen paikkojen lisääminen, kehitysvammaisten asumispalvelujen 
kehittäminen sekä uusien liikuntapaikkojen, kuten Pyynikin uimahallin ja Tesoman liikun-

tahallin, avaaminen. Myös palvelusetelien käyttö laajenee.
Kaupunkimme talous on vakaalla pohjalla, vaikka velkaantuminen 
on kasvanut samaan tapaan kuin koko valtakunnassa. On tärkeää, 

että olemme hoitaneet asiamme hyvin ja voimme vahvoina kohdata 
mahdolliset ankeat ajat. Voittajina selviytyvät ne, jotka voivat si-
joittaa tulevaisuuteen juuri tällaisina aikoina. Nyt on kuitenkin olta-
va tarkkana siinä, ettemme tärvele vahvuuttamme. Tampere kestää 
kyllä korkeankin investointitason vuosittain, mutta samaan aikaan 
tapahtuva käyttötalouden hallitsematon kasvu olisi tuhoisaa.
Valitettava tosiasia on se, että kuntatalouden budjetointi on edel-

leen inkrementaalista eli vanhoihin pohjiin laitetaan lisää menoja ja 
pohjista ei oikein millään saa mitään pois. Vuoden 2012 bud-

jetti aiheuttaa tuleville vuosille tässä mielessä jälleen uutta 
vaikeusastetta. Tällaisessa tilanteessa budjetin täytäntöön-
pano on tavallistakin tärkeämpää. Tiukkaan menokuriin 
on sitouduttava kaikissa toiminnoissa, niin kaupungin 
omassa palvelutuotannossa kuin ostopalvelusopimus-
ten osalta. On rohkeasti myönnettävä se tosiasia, että 
taloustilanteen mahdollisesti heikentyessä myös ta-
louden sopeuttamiseen on tulevan vuoden aikana 
varauduttava. Sitä ei pidä nähdä epäonnistumisena, 
vaan vastuullisena varautumisena tulevaisuuteen.

Monituottajamalli on ehdoton voimavaramme, 
jolla kaupungin käyttötaloutta voidaan hallita. Sitä 
pitää kehittää suhdanteista riippumatta. Lisäksi 
omaa tuotantoa on johdettava kokonaisvaltaisesti 
ja ilman osaoptimointeja. Kokonaisuuden hallinta 
ja henkilöstön sitouttaminen varmistavat talouden 
sopeuttamisen menestyksekkäästi. Hyvin teh-
dystä työstä on henkilöstöä käytettävissä olevien 
mahdollisuuksien mukaan palkittava. Myös kau-
pungin omistajapolitiikkaa on terävöitettävä, jotta 
myös kaupungin määräysvallassa olevat yhtiöt 

toimivat yhteisten tavoitteiden mukaisesti. Tämä on 
tärkeää talouden hallinnan kannalta, mutta erityisesti 

niiden tuottamien palvelujen laadun varmistamiseksi.
Olemme hiljentymässä joulun viettoon koko maailman 

ollessa epävakaassa tilanteessa. Me tamperelaiset voimme 
kuitenkin olla varsin rauhallisilla mielillä. Kaupunkiamme 
on hoidettu hyvin. Ensi vuosi käynnistyy presidentinvaalilla, 
joka toivottavasti kokoaa kansaamme yhteen. Vuosi jatkuu 
valmistautumisella lokakuussa järjestettäviin kuntavaaleihin. 
Tamperelainen kokoomus haluaa kuulla kannattajiensa mie-
lipiteitä jo ohjelmatyössä. Toivotamme Sinut tervetulleeksi 
tilaisuuksiimme ja keskustelemaan osoitteessa www.tampe-
relainenkokoomus.fi 

Rauhallista joulua ja menestyksekästä uutta vuotta!

Harri Airaksinen
Kokoomuksen Tampereen Aluejärjestön puheenjohtaja

 

Kokonaistaloudellinen 
budjettiratkaisu
Talouden taivaalla on synkkiä pilviä, kuten kaikki tiedämme. Tampereella tilanne on vielä hal-
linnassa, mutta valitettavasti meilläkin menot kasvavat ja velkaa otetaan lisää. Kokoomuksen ja 
RKP:n ryhmä kantaakin erityistä huolta kaupungin taloustilanteesta.

Vuoden 2012 talousarvion tulopuoli näytti vielä keväällä ihan kohtuulliselta. Kesällä julkaistu 
valtion budjettiesitys merkitsi huomattavaa tulojen vähenemistä kunnille. Tampereen tilannetta 
huonontaa vielä se tosiasia, että yhteisöverotuottomme ei todennäköisesti tule pitkiin aikoihin 
nousemaan hyvien vuosien tasolle. Näiden syiden vuoksi päädyimme 
esittämään kiinteistöveron korottamista.

Kysymys kiinteistöveron korottamisesta oli budjettineuvotte-
lujen vaikein asia. Verojen korotus ei saa olla ensisijainen keino 
talouden tasapainottamiseksi. Nyt kuitenkin piti nopeasti löytää 
joku ratkaisu yllättävään tulojen vähenemiseen. Vaihtoehtoina 
olisi ollut ottaa lisää velkaa tai juustohöylätä palveluista. Suurin osa 
valtuustoryhmistä taipui kiinteistöveron korotukseen ja näin tulopuolta 
saatiin vahvistettua noin kahdeksalla miljoonalla eurolla.

Ennaltaehkäiseviin palveluihin panostaminen näkyy talousarvi-
ossa kautta linjan. Tämä onkin kaupunkistrategian yksi sitovista 
tavoitteista tälle valtuustokaudelle. Budjettiin esitetyt lisäykset-
kin tähtäävät tähän samaan päämäärään. Toki suurin osa, eli 
kolmisen miljoonaa, lisäyksistä kohdistui  sairaanhoitopiirin 
ja Acutan tilaukseen. Vajaa miljoona euroa kuitenkin suun-
nattiin mm. työllisyydenhoitoon ja ennaltaehkäisevään lap-
si- ja perhetyöhön. Tavoitteena on vähentää lastensuojelun 
tarvetta esimerkiksi matalan kynnyksen perhetyöllä. Kun 
perhe saa apua arkeen, voidaan estää ongelmien kasvami-
nen suuremmiksi. Nuorisotyöttömyyttä taas ehkäistään 
esimerkiksi nuorten starttipajalla.

Talouden tasapainottamisen kannalta on oleellista 
vahvistaa tulopohjaa ja saada kulut kuriin.

Tulopohjan vahvistamisen kannalta tärkeintä on 
pitää huolta, että Tampere säilyy houkuttelevana asuin- ja 
yrittämisympäristönä. Toimivan kaavoituksen merkitys tässä 
on oleellista. Yritystontteja pitää olla nopeasti saatavilla ja 
rakennusluvat pitää saada kohtuullisessa ajassa. Ilman yri-
tystoimintaa ja veronmaksajia meillä ei ole rahaa palvelujen 
tuottamiseen. Kaupungin kehittämisestä täytyy pitää huolta 
vaikeinakin aikoina. Taloutta ei pidä tasapainottaa vain esi-
merkiksi investointeja siirtämällä, koska investoinnit ovat 
tärkeitä paitsi vetovoiman, myös työllisyyden kannalta.

Julkista palvelutuotantoa on moitittu kalliiksi ja tehottomaksi. 
Väitän, että oma julkinen palvelutuotantokin voi olla tehokasta, 
jos työntekijöitä kannustetaan oman työnsä kehittämiseen. Asia-
kasrajapinnassa työskentelevät ammattilaiset ovat oman työnsä 
parhaita asiantuntijoita. Henkilöstölähtöisellä kehittämistyöllä 
voidaan keksiä uusia toimintatapoja ja turhia töitä voidaan karsia. 
Tämä lisää työhyvinvointia ja vähentää sairauspoissaoloja.

Monituottajamallista voisimme saada vielä enemmän irti. Meidän 
pitää rohkeammin käyttää ulkopuolisia palveluntuottajia voidaksemme 
vertailla palvelujen laatua ja hintaa. Tämä tarjoaa erinomaisen tilaisuuden 
myös omalle tuotannolle oppia ja kehittää toimintaansa.

Kokoomus kantaa kokonaisvaltaista vastuuta Tampereesta. Kaupungin 
vetovoimaa pitää vahvistaa, jotta meillä olisi jatkossakin veronmaksajia ja 
työpaikkoja. Kuntaorganisaation tuottavuutta pitää parantaa, jotta kaupun-
kilaiset saisivat laadukkaita palveluita. Ennaltaehkäiseviä palveluja lisää-
mällä autamme ihmisiä huolehtimaan itsestään ja läheisistään.

Leena Kostiainen
Kokoomuksen ja RKP:n valtuustoryhmän puheenjohtaja
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T
ampereen seudun väes-
tönkasvu on 4500 ihmistä 
vuodessa. Valtaosa uusista 
asukkaista tulee ympäris-
tökuntiin, mutta käy työs-

sä Tampereella. Väestönkasvu lisää 
paineita liikenneinvestointeihin Tam-
pereen seudulla. Painetta on kehittää 
Tampereen sisäistä julkista liiken-
nettä ja lähiliikennettä, sekä purkaa 
liikenteen solmukohtia täsmäinves-
toinnein.

Juuri nyt eniten puhutaan pikarai-
tiotien rakentamisesta. Pikaraitiotie on 
kiistatta tulevaisuutta. Sen vahvuuksia 
on erottuvuus muusta liikenteestä, riit-
tävän tiheä vuoroväli ja nopea kulku. 
Lisäksi Tampereen maantieteelliseen 
rakenteeseen pikaraitiotie sopii hyvin. 
Hervannasta keskustan kautta Len-
tävänniemeen ulottuva raide tavoit-
taa valtaosan Tampereen keskeisistä 
paikoista.

Pikaraitiotien kustannusarvio mi-
toittuu noin 180 miljoonaan. Valtion 
normaali tuki joukkoliikennehankkeil-
le on kolmannes kustannusarviosta 
eli 60 miljoonaa euroa. Vuosien 2012 
ja 2013 osalta liikenneinvestointira-
hat menevät jo päätettyjen hankkei-
den loppuunsaattamiseen. Näiden 
joukossa on Tampereen rantatunneli. 
Vuosille 2014 ja 2015 on uusiin hank-
keisiin rahaa käytettävissä yhteensä 

200 miljoonaa euroa. Näistä rahoista 
taistelevat monet jo pitkään odottaneet 
hankkeet, yhtenä joukossa on Pirkan-
maalle tärkeä Hämeenkyrön ohitustie 
kolmostiellä.

Pikaraitiotien valtionrahoituksen 
varmistamiseksi on välttämätöntä saa-
da siitä maininta liikennepoliittiseen 
selontekoon, joka tulee ministeriöstä 
eduskuntaan ensi keväänä. Tampe-
reen tavoittelema toteutusaikataulu 
on haasteellinen, mutta ei mahdo-
ton. Rakennustöiden käynnistyminen 
vuonna 2015 edellyttää kuitenkin val-
tion rahoituksen varmistamista koko 
hankkeelle, vaikka valtiontuki pääosin 
tulisikin myöhemmille rakennusvuo-
sille.

Pikaraitotie on merkittävä parannus 
Tampereen sisäiselle joukkoliikenteel-
le. Ympäristökuntien kannalta on tärke-
ää kehittää myös lähiraideliikennettä. 
Tämä tarve on tunnustettu valtionkin 
taholta, mutta rahoitustason niukkuus 
vaikuttaa toteutusaikatauluihin. 
Tavoitteeksi on kuitenkin otet-
tava pikaraitiotiehen yhdistetty 
laajalti Pirkanmaata palveleva lä-
hiraideliikenne, koska yhdessä ne 
mahdollistaisivat huomattavan 
lisäyksen joukkoliikenteen 
käyttöön.

Liikennepoliit-
tisessa se-

lonteossa on palautettava teemahank-
keille kuuluva rooli. Ne ovat pieneh-
köjä täsmähankkeita, jotka parantavat 
merkittävästi liikenteen sujuvuutta. 
Tampereella tällainen pullonkaula on 
Taysin risteys. TAYSin ja TAMKin 
laajeneva toiminta lisäävät huomat-
tavasti liikennemääriä risteyksessä 
ja toimivuuden varmistamiseksi on 
välttämätöntä lähivuosina toteuttaa 
risteysjärjestelyt, joiden hinnaksi on 
arvioitu 6,5 miljoonaa euroa.

Tampere on valtakunnallisesti lii-
kenteen solmukohta ja kasvukeskus, 
jonka liikenteen kehittämiseen myös 
valtion kannattaa panostaa. Tätä vies-
tiä meidän pirkanmaalaisten tulee 
yhdessä viedä eteenpäin, koska koko 
maakunta hyötyy keskuskaupungin 
kehittymisestä.

Arto Satonen
Liikenne- ja viestintävalio-

kunnan puheenjohta-
ja, kansanedustaja

Tampereen kasvu vaatii 
liikenneinvestointeja

Kokoomuksen Tampereen 
Aluejärjestö oli esittänyt Kum-
molaa tehtävään perustellen 
muun muassa Kummolan ko-
kemuksella järjestöjen johtami-
sesta ja hänen vertaansa vailla 
olevilla verkostoilla. Kummo-
lan liike-elämän tuntemusta 
niin itsenäisenä yrittäjänä kuin 
Tampere-talon johtajana arvos-
tetaan samoin kuin laaja-alai-
suutta jääkiekosta karaokeen 
ja lakien säätämiseen.

– Poliittisen organisaation 
johtaminen vaatii kansainvä-

listä asennetta, mutta myös 
oman kotiseutunsa tuntemista 
ja eteenpäin viemistä. Pirkan-
maan on oman etunsa ja jokai-
sen asukkaansa puolesta saata-
va vahvempi asema valtakun-
nan politiikassa, aluejärjestö 

toteaa Kummolaa tukeneessa 
julkilausumassaan.

Kalervo Kummola tuo maa-
kunnalliseen politiikkaan sel-
keitä tavoitteita. Pirkanmaan 
on oltava menestyvä alue, ei 
pelkästään valtakunnallisesti 

Kalervo Kummola yksimielisesti
Pirkanmaan Kokoomuksen 
puheenjohtajaksi

vaan myös globaalisti. Kum-
molan johdolla suomalaiset 
ovat päässeet jopa maailman-
mestaruuteen asti.

Uuden tehtävänsä myötä 
Kalervo Kummola tekee sel-
keää paluuta niin paikalliseen 
kuin valtakunnalliseen politiik-
kaan. Kokoomuksen Tampe-
reen Aluejärjestö esittää, että 
Kummola valittaisiin myös Ko-
koomuksen puoluehallituksen 
jäseneksi.

Tamperelainen pitkän linjan kokoomus-
lainen ja yritys- ja urheiluelämän konkari 
Kalervo Kummola valittiin Kokoomuksen 
Pirkanmaan järjestöjen kattojärjestön 
puheenjohtajaksi. Valinta oli yksimielinen.

www.komediateatteri . f i  p.  0207 288 388
Tampereen Komediateatteri Lapintie 3 a, 33100 Tampere. Puhelun hinta 6,9s/min+pvm tai gsm 14,9s/min+pvm,

5NAISTA
KAPPELISSA

Käsikirjoitus Arto Seppälä
Ohjaus Jukka-Pekka Rotko

Ensi-ilta
14.1.2012

Viidenlaista rakkautta, 
mustaa huumoria ja
meheviä naisrooleja!

Tervetuloa nauramaan!
Liput 25/27/30 € Rooleissa mm. Miina Maasola ja Tuija Vuolle.
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Kokoomuksen Tam-
pereen Aluejärjestön 
syyskokous valitsi 
yksimielisesti Harri 
Airaksisen jatkamaan 
järjestön johdossa. 
Varapuheenjohtajiksi 
valittiin niin ikään 
yksimielisesti Ritva 
Asula-Myllynen ja 
Jarno Lahtinen.

yyskoko-
uksen avan-
nut Airak-
sinen totesi 
ava u s p u -
heenvuo-

rossaan, että kokouspaikkana 
ollut Tampereen Ammattikor-
keakoulu on vahvassa nousus-
sa. Joulukuun 2. päivänä muu-
rattiin uuden siiven peruskivi 
ja noin vuoden päästä tilat ovat 
valmiit käyttöön. Tuolloin mm. 
Åkerlundinkadulla nykyisin 
toimivia yksiköitä siirtyy sa-
man katon alle.

– Isot muutokset ovat edessä, 
sillä valtio esittää ammattikor-
keakoulukenttään 126 miljoo-
nan euron säästöjä. Meidän 
mielestämme säästöt on koh-
distettava vetovoiman mukai-
sesti, mutta tässä astuu tietysti 
myös aluepolitiikka mukaan, 

Varapuheenjohtajiksi Ritva Asula-Myllynen ja Jarno Lahtinen

Harri Airaksinen jatkaa 
Aluejärjestön johdossa

Harri Airaksinen totesi.
Kokouksen puheenjohtajak-

si valittiin Kalervo Kummola, 
joka hoiti tehtävän tutun jämä-
kästi. Monissa vastaavissa ko-
kouksissa mukana olleet muis-
telivat, että näin ripeää kokous-
ta ei ole ollut vuosikausiin.

Sääntömääräisten asioiden, 
kuten toiminta- ja taloussuun-
nitelman hyväksymisen, lisäksi 
kokouksessa kuultiin valtiosih-
teeri Anna-Kaisa Ikosen tuhti 
tietopaketti kuntauudistuksen 
valmistelusta sekä johtaja Juha 
Yli-Rajalan katsaus Tampe-
reen kaupungin taloudesta ja 
ensi vuoden talousarviosta. 
Tiivistelmät näistä esityksistä 
löytyvät ohesta.

Airaksinen korosti 
henkilöjohtamista
Linjapuheessaan puheenjoh-
taja Harri Airaksinen korosti, 
että Kokoomuksen on kyettävä 
viemään lupaamallaan tavalla 
päätökseen ne asiat, joihin se 
omassa kunnallisvaaliohjel-
massaan ja pormestariohjel-
massa on sitoutunut.

– Pormestariohjelma on to-
teutunut pääpiirteissään hyvin 
huolimatta vaikeista taloussuh-
danteista, joita kaudelle mah-
tuu peräti kaksi. Keskustelua 
ovat hallinneet sinänsä aivan 
aiheellisesti suurhankkeet, ku-

ten Kansi ja Areena, Hämpin 
Parkki, Ranta-Tampellan alue 
tunneleineen ja katuraitiotie. 
Tampere on sen kokoinen kau-
punki ja sen tulevaisuuden nä-
kymät ovat sellaiset, että nämä 
hankkeet ovat aivan oikeassa 
kokoluokassa tulevaisuusinves-
tointeina, Airaksinen totesi.

Tämä keskustelu ei kuiten-
kaan saa Airaksisen mielestä 
viedä liiaksi huomiota päivit-
täiseltä henkilöjohtamiselta, 
käyttötalouden kunnossa pitä-
miseltä ja lähipalvelujen kehit-
tämiseltä. Päätöksentekijöiden 
ja linjanvetäjien on muistettava 
se, että juuri nämä perusasiat 
toisaalta mahdollistavat suuren 
ajattelun ja kiinnostavat myös 
arjessa eläviä kuntalaisia, mei-
tä kaikkia.

– Siksi haluan nostaa kau-
pungin henkilöstön kehittä-
misen ja osallistumisen kes-
keiseksi teemaksi vaalikauden 
lopun agendalla. Tämä on tär-
keää siksikin, että kokoomus 
ei profiloidu vain yksityisen 
palvelutuotannon puolestapu-
hujaksi. Molemmilla on nimit-
täin oma roolinsa ja niitä on 
kehitettävä.

Panoksia alueen 
yritystoimintaan
Harri Airaksinen käsitteli lin-
japuheenvuorossaan myös kau-

pungin elinkeinopolitiikkaa.
– Vaikka meillä on käynnissä 

ja suunnitteilla useita elinkei-
nopoliittisesti tärkeitä infra-
hankkeita, ei kehittämispoli-
tiikkamme tilaan voi olla täy-
sin tyytyväinen. On rohkeasti 
uudistettava alueen yritystoi-
mintaa ja osaamisperustaa, ja 
varmistettava esimerkiksi al-
kavan yritystoiminnan rahoi-
tusta. Kaupungin panostuksia 
tarvitaan betonin ohella myös 
näihin aineettoman kehityksen 
hankkeisiin. Tässä on parannet-
tavaa tällä hetkellä.

– Lisäksi ne pienet asiat eli 
yritystonttien kaavoituspro-
sessi ja rakennusluvan saanti 
eivät ole tällä hetkellä elinkei-
noelämää tyydyttävällä tasolla. 
Nämä kysymykset ovat keskei-
siä ensi vuoden agendalla, Ai-
raksinen muistutti.

Isoissakin hankkeissa riit-
tää päätettävää. On kyettävä 
asettamaan investoinnit tärke-
ysjärjestykseen tiukentuvassa 
taloustilanteessa ja varmistetta-
va, ettei vaaleja käydä pelkillä 
jätevesi- ja tunneliteemoilla, 
koska ne ovat kuitenkin ajan 
virrassa hetken hankkeita tär-
keydestään huolimatta.

Ensi vuonna edessä ovat 
kahdet vaalit – presidentin- ja 
kunnallisvaalit. Jokaiselle ko-
koomuslaiselle riittää siis teh-
tävää alkavana vaalivuonna.

S

Tampereen kaupungin 
talous- ja strategia-
johtaja Juha Yli-
Rajala on tyytyväinen 
siihen, että kaupungin 
lainamäärä on pystyt-
ty pitämään alhaisena 
suhteessa muihin 
isoihin kaupunkeihin. 
Luvassa on kuitenkin 
vaikeita aikoja ja Yli-
Rajalan mielestä ra-
kenteellisia muutoksia 
on alettava pohtia heti 
vuoden vaihduttua.

ampereen 
kaupungin 
ensi vuo-
den talous-
arvion val-
m i s t e l u a 

Juha Yli-Rajala kuvasi ”aika 
harmaaksi”. Päätökset tehtiin 
toki yksimielisesti, mikä osal-
taan saattoi johtua prosessien 
uusimisesta. Valmistelussa eri 
tahot otettiin aiempaa parem-
min mukaan jo varhaisessa 
vaiheessa.

– Menot kasvavat neljän pro-
sentin tahtia. Näin ei tietenkään 
voi jatkua pitkään. Nyt jo jou-
duimme nostamaan kiinteis-
töveroja, että tasapaino edes 
jollain tavalla säilyy.

– Vuosi 2013 tuo meille tosi 
kovia haasteita. Rakenteelli-
sia uudistuksia on mietittävä 
heti ensi vuoden alusta, että 
selviämme niistä, Yli-Rajala 
muistutti.

Kuluvan vuoden tilinpäätös 
ei ole vielä valmis, mutta Yli-
Rajalan arvio menojen kas-
vusta on noin viiden prosen-
tin luokkaa. Vaikka verotulot 
kasvoivat odotuksia paremmin, 
päädyttäneen tilinpäätöksessä 
koko lailla nollatulokseen.

– Ja täytyy huomioida, että 
siinä on mukana aika huomat-
tavia tuloja kaupungin omai-
suuden myynnistä. Siinä mie-
lessä ei tilanteeseen kannata 
tuudittautua liikaa.

Velkataso
hallinnassa
Toisaalta Tampereen tilanne on 
vielä hyvä verrattuna moneen 
muuhun Suomen kuntaan ja 
kaupunkiin. Esimerkiksi Jyväs-
kylässä menojen kasvu on ollut 

Johtaja Juha Yli-Rajala
ennakoi tiukkoja talousvuosia

Rakenteellisia 
muutoksia 
tehtävä pian

noin kymmenen prosenttia ja 
kaupunki joutui nostamaan 
veroprosenttiaan selvitäkseen 
tilanteesta.

– Niin käy, jos ei talouden-
pidossa olla tarkkana, Juha Yli-
Rajala huomautti.

Positiivista kehityksessä on 
se, että kaupungin lainataak-
ka on pystytty pitämään koh-
tuullisena, noin 3500 eurossa 
asukasta kohti. Joissain isoissa 
kaupungeissa velkataakka on 
kaksin-, melkein jopa kolmin-
kertainen Tampereen velkaan 
verrattuna.

Yhteistyö
sähköistynyt
Juha Yli-Rajala on mukana 
myös Tampereen kaupunki-
seudun kuntien yhteistyön 
kehittämisessä. Keskusteluis-
sa hallituksen valmistelema 
kuntauudistus näkyy selvästi 
yhteistyön sähköistymisenä.

– Täytyy toivoa, että halli-
tukselta löytyy tässä asiassa 
johtajuutta. 30 vuoden päästä 
ihmiset kiittävät, että on tehty 
päätöksiä, joita ei ole sataan 
vuoteen pystytty tekemään, 
Yli-Rajala totesi.

– Joka tapauksessa Tam-
pereen seudulla mahdollisen 
uuden kaupungin tulisi olla 
selvästi kaupunkimainen alue. 
Kun katsoo, mitä kehyskunnat 
tässä Tampereen keskuskau-
pungin ympärillä ovat tehneet, 
niin ne ovat päinvastoin liittä-
neet yhä enemmän pieniä, maa-
seutumaisia alueita itseensä.

Keskuskaupungin hyvin-
vointi on kehyskuntien tule-
vaisuuden kannalta yhtä tär-
keää kuin kehyskunnan oma 
hyvinvointi.

Kokoomuksen Tampereen Aluejärjestön varapuheenjohtajiksi valittiin Jarno Lahtinen (vas.) ja Ritva Asula-Myllynen. Harri 
Airaksinen jatkaa järjestön puheenjohtajana ja johdattaa Kokoomuksen ensi vuonna kaksiin vaaleihin.

T

Juha
Yli-Rajala.
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Jyrki Kataisen halli-
tuksen käynnistämän 
kuntauudistuksen ta-
voitteena on vahvoihin 
peruskuntiin pohjau-
tuva elinvoimainen 
kuntarakenne. Uudis-
tuksen tavoitteena on 
vahvistaa demokratiaa 
palauttamalla päätös-
valtaa yhteistoiminta-
rakenteilta kuntiin.

untauudis-
tuksen val-
m i s t e l u n 
nykytilaa 
K o k o o -
m u k s e n 

Tampereen Aluejärjestön syys-
kokoukselle esitteli valtiosih-
teeri Anna-Kaisa Ikonen.

Hallituksen kuntapolitiikan 
tavoitteena on turvata laaduk-
kaat ja yhdenvertaiset kunnal-
liset palvelut asiakaslähtöisesti 
koko maassa, luoda edellytyk-
set kuntien taloutta vahvista-
valle kehittämistoiminnalle ja 
yhdyskuntarakenteen eheyttä-
miselle sekä vahvistaa kunnal-
lista itsehallintoa ja paikallista 
demokratiaa.

– Kuntauudistus on koko 
maan laajuinen ja sen tavoit-
teena on vahvoihin peruskun-
tiin pohjautuva elinvoimainen 
kuntarakenne. Vahva perus-
kunta muodostuu luonnollisis-
ta työssäkäyntialueista ja on 
riittävän suuri pystyäkseen itse 
vastaamaan peruspalveluista, 
pois lukien vaativa erikoissai-
raanhoito ja vaativat sosiaali-
huollon palvelut. Hallituksen 
kuntauudistuksella luodaan 
palvelurakenne, jossa valta ja 
vastuu palveluiden järjestämi-
sestä ja rahoituksesta ovat yh-
dellä, riittävän laajaan asukas- 
ja osaamispohjaan perustuvalla 
taholla, Ikonen totesi.

– Kuntauudistus on ilman 
muuta tämän hallituskauden 
suurin yksittäinen asia.

Selvitys ulos
tammikuussa
Kunnallishallinnon rakenne-
työryhmä valmistelee par-
haillaan hallitusohjelmassa 
tarkoitettua selvitystä kullekin 
alueelle tarkoituksenmukaises-
ta kunta- ja palvelurakenteesta. 
Työryhmän tehtävänä on laatia 
esitys kuntauudistuksen kritee-
reistä ja toteuttamistavasta sekä 
karttamuotoinen kuntauudis-
tusesitys.

Esitys valmistuu tammikuun 

Paikallinen identiteetti ei ole kuntarajoista kiinni

Kuntauudistus hallitus-
kauden suurin asia

2012 loppuun mennessä. Hel-
mikuussa käynnistyvän alue-
kierroksen sekä kuntakuulemi-
sen jälkeen hallitus määrittelee 
kuntauudistuksen tarkemmat 
kriteerit ja etenemisen. Tavoit-
teena on, että syksyllä 2012 
annettava rakennelaki korvaa 
voimassa olevan puitelain.

– Kuntarajoja pohdittaes-
sa on oltava rohkeutta katsoa 
kokonaisuutta, eikä kokonaan 
uusien rajojen mahdollisuutta-
kaan tule poissulkea. Kansalai-
silla on ollut huoli paikallisen 
identiteetin säilymisestä, mutta 
minusta se ei välttämättä ole 
kiinni kuntarajoista.

Kuntauudistusta ohjaavassa 
lainsäädännössä otetaan käyt-
töön kuntauudistusta edistäviä 
välineitä. Tavoitteena on muun 
muassa poistaa lainsäädännös-
tä kuntaliitoksia vaikeuttavia 
tekijöitä. Lisäksi kuntauudis-
tuksen osana uudistetaan val-
tionosuusjärjestelmä sen kan-
nustavuutta parantaen.

– Suomalainen valtionosuus-
järjestelmä on aivan liian moni-
mutkainen. Joku onkin sanonut, 
että Suomessa on vain kaksi 
ihmistä, jotka ymmärtävät sen 
kokonaan ja heistäkin toinen 
ymmärtää väärin, Anna-Kaisa 
Ikonen kevensi puheenvuoros-
saan.

Myös sosiaali- ja tervey-
denhuollon järjestämislain 
sekä muiden sektorilakien 
valmistelu sovitetaan yhteen 
valtakunnallisen kuntauudis-
tuksen kanssa. Uudistuksessa 
turvataan henkilöstön asema 
nykylainsäädännön tasoisena. 
Uudistuksessa otetaan huomi-
oon alueiden erilaisuus, kuten 
kasvukeskukset, harva asutus, 
pitkät etäisyydet, saaristoi-
suus ja kielelliset olosuhteet 
selvittämällä kullekin alueelle 
tarkoituksenmukainen kunta- 
ja palvelurakenne. Syrjäisten 
alueiden palvelut turvataan 
kokoamalla palvelut riittävän 
suuriksi kokonaisuuksiksi vas-
tuukuntamallilla.

Kuntauudistus muodostaa 

perustan myös kuntalain ko-
konaisuudistukselle.

Demokratia
keskiössä
Anna-Kaisa Ikosen mielestä on 
tärkeää hakea sellaisia uusia 
keinoja, joilla ihmisten osalli-
suutta ja vaikuttamismahdolli-
suuksia voidaan lisätä.

– Myös uusi kuntarakenne ja 
suuremmat kunnat tarvitsevat 
käyttöönsä uudenlaisia keinoja 
demokratian vahvistamiseksi. 
Demokratia on kuntauudistuk-
sen keskiössä.

Ikosen mukaan kuntalain 
valmistelussa korostuu eri-
tyisesti kuntien itsehallinnon 
ja paikallisen demokratian 
vahvistaminen. Käynnistyvän 
kuntalain kokonaisuudistuksen 
yhteydessä kartoitetaan muun 
muassa lähivaikuttamisen kei-
noja sekä tarvetta sähköisen 
osallistumisen vahvistami-
selle ja luottamushenkilöiden 
toimintaedellytysten vahvista-
miselle.

– Työssä tullaan laajasti 
käymään eri keinot läpi, joilla 
luodaan lainsäädännön kautta 
edellytyksiä itsehallinnon ja 
demokratian sekä kuntalaisen 
vaikuttamisen ja osallistumi-
sen vahvistamiselle, painotti 
Ikonen.

– Edustuksellisen demokra-
tian ohella lähivaikuttamiseen 
kuuluu myös kuntalaisten vah-
va mukanaolo palvelujen suun-
nittelussa.

Demokratian kehittämiseen 
tarvitaan eri toimijoiden laa-
jaa vuorovaikutusta ja ajatusten 
vaihtoa. Ikosen mukaan demo-
kratian kehittämistyöhön tarvi-
taan tutkijoita, asiantuntijoita 
ja järjestöjä sekä kuntia.

– Paikallista demokratiaa ei 
voida kehittää ilman paikallisia 
innovaatioita, kehittämishalua 
sekä paikallisia omia demokra-
tiamalleja. Tämän käytännön 
kehittämistyön paras asiantun-
temus on toimijoilla itsellään, 
muistutti Ikonen.

K

Tampereen ammatti-
korkeakoulun rehtori 
Markku Lahtinen on 
valittu Ammattikor-
keakoulujen rehtori-
neuvosto Arene ry:n 
puheenjohtajaksi seu-
raavalle kaksivuotis-
kaudelle 2012–2013.

uut Arenen 
h a l l i t u k -
sen jäsenet 
ovat rehtorit 
Eeva-Liisa 
A n t i k a i -

nen, Humanistinen ammatti-
korkeakoulu, Tauno Kekäle, 
Vaasan ammattikorkeakoulu, 
Riitta Konkola, Metropolia 
Ammattikorkeakoulu, Martti 
Lampela, Rovaniemen ammat-
tikorkeakoulu ja Henrik Wolff, 
Arcada.

Markku Lahtinen on toimi-
nut Tampereen ammattikorkea-
koulun rehtorina lokakuusta 
1997 ja uuden, yhdistyneen 
Tampereen ammattikorkea-
koulun rehtorina vuodesta 
2010 lähtien.

Arene ry:n uusi puheenjoh-
taja toivoo, että ammattikor-
keakoulukentän uudistuksessa 
nähdään mahdollisuudet ja 
hyödynnetään ne parhaalla 
mahdollisella tavalla.

– Suomessa on entisestään 
vahvistettava ammattikor-
keakoulujärjestelmää ja ke-
hitettävä sitä kiinteänä osana 
eurooppalaista koulutusjärjes-
telmää. Parhaiten se onnistuu 
olemalla aktiivisesti mukana 
yleiseurooppalaisissa korkea-
kouluverkostoissa. Toiminta-

TAMK:n Markku Lahtinen valittiin ammattikorkeakoulujen 
rehtorineuvoston puheenjohtajaksi
”Ammattikorkeakoulu-
järjestelmää on vahvistettava”

kenttänämme ei ole vain Suo-
mi, vaan koko maailma, ja sen 
mukaisesti meidän on pyrittävä 
toimimaan, Lahtinen linjaa.

Näköalapaikka 
uudistuksiin
Rehtorineuvoston puheenjoh-
tajuus on mielenkiintoinen 
näköalapaikka ammattikor-
keakoulukenttään.

– Seuraavan kahden vuoden 
aikana uudistetaan, taas kerran, 
ammattikorkeakouluja koskeva 
lainsäädäntö ja elinkeinoelä-
mämmekin on nyt aika eläväi-
sessä tilassa. Valtiontaloudessa 
on suunniteltu melko mittavaa 
leikkausta ammattikorkeakou-
luille vuoteen 2015 mennes-
sä, Markku Lahtinen luettelee 
edessä olevia isoja muutoksia.

Arenen tehtävä on olla mu-
kana vaikuttamassa ja muun 
muassa miettimässä, mihin 
suuntaan lainsäädäntöä tulisi 
viedä tai mikä ylipäätään on 
järkevä rahoitustaso.

Tuleva puheenjohtaja uskoo, 
että tällä vuosikymmenellä 
nähdään erilaisia ammattikor-
keakoulujen välisiä yhteistyö-
muotoja, liittoumia tai jopa 
yhdistämisiä.

Pirkanmaan ja Tampereen 
ammattikorkeakoulujen yh-
distäminen ajoittui sopivaan 
rakoon ja kokemukset ovat 
olleet myönteisiä.

– Meillä on aika hyvä tilan-
ne, koska olemme tehneet jo 
isot ratkaisut, ja toimintamal-
limme on sen suuntainen, mitä 
lainsäädäntöön ollaan kirjaa-
massa. Pääsimme rakentamaan 
yhtiömuotoisen hallintoraken-
teemme aikana, jolloin yleinen 

taloustilanne ei ollut vielä kur-
jimmillaan. Kuulumme yhtenä 
niiden ammattikorkeakoulujen 
joukkoon, joilla on parhaat val-
miudet kohdata muutos, Mark-
ku Lahtinen arvioi.

AMK noin 70
paikkakunnalla
Ammattikorkeakoulut (AMK) 
muodostavat suomalaisen kor-
keakoulujärjestelmän yhdes-
sä yliopistojen sekä tiede- ja 
taidekorkeakoulujen kanssa. 
Suomessa on 27 ammattikor-
keakoulua yhteensä noin 70 eri 
paikkakunnalla.

Ammattikorkeakoulujen pe-
rustamisen lähtökohtina ovat ol-
leet tarpeet suomalaisen koulu-
tusjärjestelmän parantamiseen. 
Ammattikorkeakoulutuksen 
avulla kehitetään koulutuksen 
laatua ja pyritään vastaamaan 
yhteiskunnan ja työelämän 
nopeisiin muutoksiin. Suoma-
laisen ammattikorkeakoulu-
järjestelmän esikuvat löytyvät 
saksalaisesta ja hollantilaisesta 
järjestelmästä.

Ammattikorkeakoulujen 
synnyttämisen myötä suomalai-
sesta korkeakoulujärjestelmästä 
luotiin duaalimalli, jossa kaksi 
erilaista korkeakoulusektoria 
täydentävät toisiaan.

Ammattikorkeakouluilla ja 
yliopistoilla on toisistaan poik-
keavat profi ilit ja tehtävät. Am-
mattikorkeakoulujen toiminnas-
sa korostuu yhteys työelämään 
ja alueelliseen kehittämiseen. 
Ne ovat pääosin monialaisia ja 
alueellisia korkeakouluja, jois-
sa suoritettavat tutkinnot ovat 
ammatillispainotteisia korkea-
koulututkintoja.

Syyskokouksessa valittiin aluejärjestölle uusi hallitus. Valituiksi tulivat seuraavat henkilöt: 
Harri Airaksinen (pj.), Ritva Asula-Myllynen (vpj.), Jarno Lahtinen (vpj.), Erkki Axén, 
Stanislav Dobrowolski, Riina-Eveliina Eskelinen, Ilkka Hietaniemi, Tuija-Leena Juutilainen, 
Leena Kostiainen, Seppo Kovala, Mikko Leppälahti, Tuija Malmio-Haikansalo, Reijo Määt-
tä, Päivi Myllymaa, Sanna Ojanen, Erkki Ottela, Jyrki Pitkänen, Pekka Salminen, Ilkka 
Sasi, Maija Sutinen, Anssi Toivonen.
Hallituksessa on yhteensä 21 jäsentä, joista naisia on kahdeksan ja miehiä kolmetoista.

Aluejärjestön syyskokous nimesi uuden hallituksen

Valtiosihteeri 
Anna-Kaisa 
Ikonen piti 
tiiviin esityk-
sen hallituksen 
valmistelussa 
olevasta kunta-
uudistuksesta.

M
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Läntisestä kulttuurista

K
olmannen vuosituhannen alku jää histori-

aan uuden maailmanjärjestyksen aikana. 

Erityisesti se koskettaa meitä länsimaisen 

tradition ihmisiä. Läntinen talous, kult-

tuuri tai tekniikka ei enää olekaan ylivertaista, on 

ymmärrettävä, että hegemonian aika on ohi.

Tällä kaikella on suuri vaikutus niin valtapolitiikan, 

talouden kuin tapojenkin suhteen. Läntisen kulttuurin 

on sanottu lepäävän kolmion varassa. Jerusalemista 

on tullut uskonto ja etiikka, Ateenasta kulttuuri ja 

Roomasta laki ja järjestys. Kolmio kattaa kovin sup-

pean osan maapallon pinnasta ja kulttuurien kirjosta. 

En ollenkaan suosittele luopumista omastamme, mut-

ta kylläkin tutustumista ja ymmärtämyksen lisäämistä 

muihin kulttuureihin.

Itse havahduin, kun käteen sattui kirja ”Tyhjyys 

itämaisessa taiteessa”. Sen sanoma oli osapuilleen 

niin, että läntinen kulttuuri ei ymmärrä tyhjyyttä, 

itäiselle se taas on melkein käsin kosketeltavaa, kuin 

materiaa. Lännen taulu täyttyy, kun idässä tyhjäkin 

puhuttelee.

Pienenevässä maailmassa on tarpeen ja hyödyl-

listäkin tietää, että ajatteluissamme on erilaisia läh-

tökohtia.Sa
ul

i N
iin

is
tö

Kokoomuksen presidenttiehdokas Sauli Niinistö on monen toimen mies. Suoritettuaan 
oikeustieteen tutkinnon hän on toiminut mm. nimismiehenä ja runsaan 10 vuoden ajan 
tuomioistuinjuristina Turun hovioikeudessa. Juristinuran ajalta hänellä on kokemusta 
myös asianajotoimesta sekä yritysten hallinnosta. Tehtävissään hän on oppinut tunte-
maan tosielämää. Tuomarintutkinto johdatti myös politiikkaan, kun salolaisen perinteen 
mukaan kaupungin nuorimman juristin piti ottaa holhouslautakunta johdettavakseen. 
Siitä tie kulki kaupunginhallitukseen ja valtuuston puheenjohtajaksi.

Niinistö on Suomen pitkäaikaisin valtiovarainministeri Lipposen hallitusten ajalta. 
Toimikauden alussa 90-luvun laman vaikutukset julkiseen talouteen olivat pahimmillaan 
ja työttömyys korkeimmillaan. Nuo vaikeudet voitettiin, ja Suomi tuli uudelle vuositu-
hannelle vahvana. Niinistö on on toiminut eduskunnassa mm. perustuslakivaliokunnan 
puheenjohtajana ja puhemiehenä. Hän toimi 1998-2002 puheenjohtajana Euroopan 
Demokraattisen Unionissa (EDU), johon kuului porvarillisia puolueita liki kaikista 
Euroopan maista, ja oli avainasemassa yhdistettäessä EDU ja Euroopan Kansanpuolue 
EPP, jonka toiseksi kunniapuheenjohtajaksi hänet nimettiin. EDU:n puheenjohtajana 
Niinistö toimi myös maailmanlaajuisen porvarillisten puolueiden IDU:n piirissä.

Vuonna 2003 Niinistö siirtyi Euroopan Investointipankin varapresidentiksi Luxem-
burgiin ja palasi eduskuntaan 2007. Vastuualueena Niinistöllä oli t&k-rahoitus ja hän 
toimi myös puheenjohtajana Pohjoisen ulottuvuuden kumppanuusohjelmassa, jonka 

projektina oli mm. Pietarin jätevedenpuhdistamo.
Niinistö elää avioliitossa viestintäpäällikkö Jenni Haukion kanssa ja 
hänellä on kaksi poikaa aikaisemmasta liitosta. Kodissa mellastaa nyt 

uutukainen, Lennu-hauva.
Tällä aukeamalla Sauli Niinistö esittelee näkemyksiään ja ajatuk-

siaan muutamista ajankohtaisista aiheista.

Ura
• Oma lakiasiantoimisto 1978-1988
• Hovioikeuden viskaali Turun hovioikeudessa 1976-1988 ja 
hovioikeudenneuvos 1994
• Kansanedustaja, Kansallinen Kokoomus 1987-2011

• Oikeusministeri 13.4.1995-2.2.1996
• Varapääministeri 13.4.1995-31.8.2001

• Valtiovarainministeri 2.2.1996-17.4.2003
• Euroopan investointipankin (EIB) varapää-

johtaja 2003-2007
• Euroopan jälleenrakennus- ja kehi-
tyspankin, EBRD:n hallintoneuvoston 
puheenjohtaja 1999-2003, puheenjoh-

tajana 1999-2000
• Kansainvälisen valuuttarahaston 

valuutta- ja rahoituskomitean, 
IMFC:n jäsen 2000-2001
• Eduskunnan puhemies 2007-
2011

Poliittiset luottamustoimet 
ja virat
• Salon kaupunginvaltuuston 
jäsen 1977-1992
• Salon kaupunginhallituk-
sen jäsen 1977-1988
• Salon kaupunginhallituk-
sen puheenjohtaja 1989-
1992

• Varsinais-Suomen Ko-
koomus ry:n puheenjohtaja 
1993-1994
• Kansallisen Kokoomuksen 

puheenjohtaja 1994-2001
• European Democratic Uni-
on, EDU:n puheenjohtaja 

1998-2002
• Ecofi n-neuvoston ja Euro-ryh-

män puheenjohtaja 1999
• European People’s Party kunniapu-

heenjohtaja 2003

Julkaisut
• ”Hiljaisten historia”, julkaistu 2007, 

Teos. Helsinki
• ”Viiden vuoden yksinäisyys”, julkaistu 
2005 Teos. Helsinki

• ”Yhteinen raha: eurooppalaisen yhteis-
työn alku- vai päätepiste?” artikkeli kirjassa 
”Marginaalista ytimeen: Suomi Euroopan 
unionissa 1989-2003”, Tammi.

Muuta
• Vuoden 2009 taitoluistelun EM-kisojen 
järjestelytoimikunnan puheenjohtaja
• Tukikummit- säätiön hallituksen puheen-
johtaja
• Palloliiton puheenjohtaja 2009 

Suomalainen ihme

P
residentin missio on palvella yhteistä hy-

vää. Mikä sitten on parasta Suomessa, siinä 

yhteisessä hyvässämme.

Väitän, että Suomi on parhaiten menes-

tynyt maa II maailmansodan jälkeen. Kukakohan 

olisi ennustanut, että raskaat sodat käynyt köyhän-

puoleinen, muille vierasta kieltä puhuva pieni kansa 

kylmässä ja syrjässä nousee kukoistukseen…

Mutta, totta siitä tuli! Mikä tähän on selityksenä? 

Ei muuta kuin suomalaisuuden sisin, meidän arvom-

me ja asenteemme, henki ja tahto, se sisu mennä 

yhdessä eteenpäin.

Tätä suomalaista ihmettä haluan olla tukemassa 

ja vahvistamassa kaiken kykyni mukaan. Suomi on 

maa, jossa ihmeitä tapahtuu varsinkin silloin, kun 

ajat ovat vaikeita.

Nyt on aika tehdä tuo Suomen ihme taas kerran 

todeksi.

Presidenttieh
Sauli Niinistö
• s. 24.8.1948, Salo

• Oikeustieteen kandidaatti, varatuomari

• Naimisissa VTM, viestintäpäällikkö

 Jenni Elina Haukion kanssa 2009-

• Avioliitosta Marja-Leena Alangon (k. 1995) kans

 1975-1995 lapset Nuutti s. 1975 ja Matias s. 19

6
Numero
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Nato-kysymyksestä

O
n syytä tehdä yksi asia kohdaltani tyystin 

selväksi: Että Natoonko? Sitä tungetaan, 

vaali vaalilta, väkisin kurkustani alas, 

mutta en sitä nytkään niele.

En ole esittänyt, että Suomen tulisi noin vain liittyä 

Natoon. Olen kyllä esittänyt ja esitän edelleen, että 

edistäisimme eurooppalaista puolustusyhteistyötä 

niin pitkälle kuin se on mahdollista. Päätepisteessä 

vastaan voi tulla myös Nato, siis se ”eurooppalaisempi 

Nato” Siihen ei ole menoa, ellei kansanäänestyksellä 

niin päätetä.

Tällä hetkellä ei ole nähtävissä uutta globaalia blok-

kiutumista, sillä kehittyvät maat ovat kovin erilaisia 

ja etäälläkin toisistaan. Yhdysvaltojen ja Euroopan 

transatlanttinen yhteys edustaa pysyvyyttä Euroopan 

kannalta. Silti on selvää, että niin suuret kuin pienetkin 

maat joutuvat miettimään omaa asemointiaan erilais-

ten vaihtoehtojen varalle.

Uusi maailmanjärjestys on suuri haaste lännelle, 

mutta vielä suurempi Venäjälle. Kaikki se kehitys, 

joka tapahtuu EU:n ja Venäjän, Venäjän ja Yhdysval-

tojen tai Venäjän ja Naton suhteissa, on meille tärkeää 

ja hyödyllistä.

Suomalainen turvallisuuskeskustelu ei saisi juuttua 

ikuiseen vastakkainasetteluun Venäjä–Nato. Sellainen 

keskustelu seisoo ja jää ajastaan jälkeen.

Suomen tulee muutoinkin kyetä kohtaamaan Ve-

näjä sellaisena kuin se on tänä päivänä – kaikkine 

haasteineen, eikä sitä Venäjää, jonka kuvaa historia 

meille välittää. Hyvä naapuruus perustuu siihen, että 

osapuolet kuuntelevat toisiaan ja toistensa huolia niin 

hyvinä kuin huonoina aikoina.

Sellaista naapuruutta Venäjän kanssa Suomen tulee 

edistää.

Presidentin valtaoikeuksista

ja vaikutusvallasta

P
residenttiys ei ole mikään muusta irrallinen epämääräinen jäänne, 
presidentti on valtion päämies, jolle kansa antaa suoran ja välittömän 
valtuuden. Kansan ääni tulee taas hyvin konkreettisesti kuulumaan ja 
näkymään tammikuussa 2012.

Presidentti voi olla arvojohtaja, mutta hänen tehtävänsä ei ole muuttaa ihmisten 
maailmankatsomuksia. Se olisi väärin. Presidentti voi kyllä näyttää esimerkkiä, 
kannustaa arvokeskusteluun ja osallistua siihen. Samalla presidentin pitää nousta 
ideologisen kilvoittelun yläpuolella tai oikeastaan sivuun sellaisesta. On oltava 
oikeudentuntoinen, herkkä tuntemaan oikean ja väärän. Presidentin on myös 
näytettävä linjaa, nähtävä kauas ja oltava johdonmukainen.

Minua on hieman häirinnyt sellainen ilmiö, kuinka nopeasti globaali sanoma 
muuntuu. Koimme äkkikäännöksen, kun ensin ilmastonmuutos oli pikkuhiljaa he-
rättänyt tietoisuuden, ja meille sanottiin: ”Älkää kuluttako liikaa!” Sitten ei mennyt 
kuin muutama vuosi, niin fi nanssikriisin myötä sanoma kääntyi päinvastaiseksi: 
”kuluttakaa elvytyksen nimissä!” Pari vuotta sitten kuulimme, että ”eihän velkaa 
tarvitse maksaa takaisin”, nyt ylivelkaantuminen on suurin ongelma.

Tuntuu ikään kuin vakaa suunta olisi kateissa. Taidamme olla vähän sellaisia 
päiväperhosia.

Presidenttiä tarvitaan katsomaan kauemmas.

Presidenttiydestä

Suomen tasavallan presidenttiyden tavoittelu on tärkeä ja suuri ajatus. 

Sitä pohtiessani meni tällä kertaa aikaa niin, että ehdin vasta toisena 

ilmoittautua hakijoiden joukkoon. Moni kyseli, eikö olisi suurta olla 

presidentti? Sellaista suuruutta ei ollut mielessäni, ei asema, edes 

presidenttiys, ihmistä luo, tee, taikka anna hänelle arvoja johdettavaksi. Ei 

voi olettaa, että olisi yhtäkkiä jotain enemmän kuin on. Mutta presidentin 

toimessa on yksi suuri missio – palvella yhteistä hyvää. Näin ajattelen, näin 

vastasin ja näin tulisin toimimaan.Jotta voi palvella, pitää olla annettavaa. Ei riitä, että niin moni pyytää 

tai että gallupit ovat korkealla. On mentävä syvälle itseensä: olenko minä 

sen arvoinen, ovatko arvoni ja asenteeni sellaisia, että niistä on annettavaa? 

Kokemukset elämästä, heti lapsuudesta ja kodista lähtien, muokkaavat meitä 

muotoonsa. Jatko-opit saamme elämän koulussa. Minun osaltani ne ovat 

paljolti peräisin työelämästä ja yrittäjätoiminnasta. Kaksitoista vuotta Turun 

hovioikeudessa opettivat oikeudentuntoa, kunnioittamaan ja tavoittelemaan 

nähtävissä olevaa totuutta. Noissa tehtävissä näki läheltä elämän monet puo-

let: surut ja onnet, onnistumiset ja tappiot. Tavallinen elämä opettaa enemmän 

kuin yliopisto. Ilman noita kokemuksiani en olisi menestynyt politiikassa, 

enkä olisi tässä nyt. Oppi on oikeastaan yksinkertainen: miettii, miten tekee 

oikein, tekee ja sanoo mitä on tehnyt.

Ylivelkaantumisesta

K
iihkeä keskustelumme vakuuksista, 

Kreikasta tai eurosta on peittänyt al-

leen itse pääongelman, laajamittaisen 

ylivelkaantumisen lähes kautta koko 

läntisen talouden.

Puute ei ole ollut velkaantumisen syy, vaan pääosa 

vastuista on otettu kohtuullisen hyvän talouskasvun 

aikana. Todellinen kasvu ei riittänyt, vaan johdan-

naisten ja vipujen avulla on pantu paremmaksi, syn-

nytetty kuplaa ja teknorahaa ja valtavia vastuita.

Monen läheltä seuranneen on täytynyt epäillä, ettei 

meno voi pitkään jatkua, mutta sitä vain jatkettiin.

Kyse on ollut perusasenteiden systeemivirheestä, 

niin ajatusten, tapojen kuin arvojen suhteen. Paluu 

tosimaailmaan on kovaa, mutta se toivon mukaan 

tervehdyttää perusasenteet pitkäksi aikaa.

Siinä vaiheessa, kun näemme enemmän epäitsek-

kyyttä kuin ahneutta ja enemmän vastuuta kuin 

välinpitämättömyyttä, läntinen tie alkaa taas vetää.

Suomalaisia arvoja

J
okainen ihminen ansaitsee henkilökohtaisen 

kunnioituksen ja ystävällisen kohtelun.

Meillä on myös pidetty muunlaisia puheita. 

Pahoilla sanoilla on huono ominaisuus ker-

taantua, pannaan vielä pahemmaksi jotta kuuluu, 

ja lopputulos on paljon pahempi, kuin kukaan alun 

perin tarkoitti. Nyt presidentinvaalien keskustelut 

antavat hyvän tilaisuuden asettaa selvät rajat ääri-

mielipiteille pitäen mielissä ihmisarvon sanoman.

Entäpä muita suomalaisia arvoja? Pidän vaatimat-

tomuuden hyveestä. Sellaisesta, että tuo ulospäin 

itsensä pikemmin varovaisesti kuin yläkanttiin. Mi-

nusta se ominaisuus on suomalainen vahvuus – vähät 

puheet eivät ole vahingoksi, kun ne kaikki ovat asiaa 

ja uskottavia – tai eiköhän nyt ole viimeistään selvää, 

että suuret elkeet peittävät suurimmat kuplat.

Olen havainnut, että suomalaisia arvostetaan, 

erityisesti itäisissä kulttuureissa, meidän lievästä 

pidättyväisyydestämme, se kun tulkitaan toisen kun-

nioittamiseksi. Aivan oikein tulkittu. Luottamus ja 

luotettavuus ovat kaiken inhimillisen kanssakäymi-

sen perusta. Meidän pääomamme tässä on suuri.

Vieläkään, tai erityisesti nyt, ei ole syytä unohtaa 

mainetta maana joka maksoi velkansa. Tai kokonaan 

toinen esimerkki, maailman kalleimmat jalat, vai 

polvi tai nilkkako Beckhamilta petti, Suomessa 

ne leikattiin, koska suomalaiseen osaamiseen luo-

tettiin.
Luottamukseen on perustunut myös kykymme 

toimia yhdessä ja vaalia yhtenäisyyttä. Maata on 

niin johdettava, että jokainen voi luottaa tulevaan ja 

ettei kukaan suomalainen koe itseään unohdetuksi 

tai tarpeettomaksi.

Lue lisää Sauli
Niinistön näkemyksistä:
www.niinisto.fi /nakemyksia

hdokas
ö

ssa

80
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Mannerheimin Lasten-
suojeluliiton Tampe-
reen osasto on tämän 
vuoden juhlinut yh-
deksänkymppisiään. 
Toiminta alkoi vuonna 
1921 kaupungin en-
simmäisen neuvolan 
perustamisella, tosin 
silloin puhuttiin pien-
ten lasten huoltola-
työstä. Korkeasta iästä 
huolimatta osaston 
toiminta on erittäin 
vireää ja jatkuvasti 
uudistuvaa. 

LL:n Tampe-
reen osaston 
ahkerasti te-
kemä työ ei 
tule koskaan 
v a l m i i k s i , 

sillä taloon astelee aina uusia 
vanhempia pienten lastensa 
kanssa. Nykyisin tulijoiden 
joukossa on yhä enemmän 
myös senioreita.

– Me asumme täällä Laiva-
puiston perhetalossa, joka si-
jaitsee senioritalon kivijalassa. 
Se tuo meidän jokapäiväiseen 
arkeemme hirmuisen paljon 
rikkautta, eloa ja valoa. Olen 
tästä sukupolvet ylittävästä toi-
minnasta kovin iloinen, MLL:n 
Tampereen osaston toiminnan-
johtaja Kaija Reiman-Salmi-
nen sanoo.

Varavaarit ja -mummot ovat 
Laivapuistossa käyville lapsil-
le erittäin tärkeitä ja rakkaita 
ihmisiä.

– Vanhemmatkin ovat toivo-
neet, että mummolapäiviä oli-
si enemmän. Heille on tärkeää 
saada jutella elämänkokemusta 
omaavien senioreiden kanssa, 
etenkin jos oma suku asuu 
kaukana. Monella Tampereelle 
muuttaneella nuorella perheel-
lä ei ole oman lähisuvun tukea 
ympärillään, joten he tulevat 
avoimiin kohtaamispaikkoi-
hin kuten meidän perhekah-
vilaamme tutustumaan uusiin 
ihmisiin.

Tiistaisin avoinna olevassa 
perhekahvilassa lapset leikki-
vät keskenään ja vanhemmat 
pohtivat yhdessä arkisia asioi-
ta. He jakavat kokemuksiaan 
esimerkiksi ruuasta, päiväryt-
mistä ja lapsen sairauksista.

– Toiselta saatu vertaistuki 
ja keskusteluapu sekä asioiden 
jakaminen on äärettömän tär-
keää. Se vahvistaa omaa van-
hemmuutta ja antaa itseluot-
tamusta, Reiman-Salminen on 
huomannut.

Vanhemmat ovat 
oman lapsensa 
asiantuntijoita
MLL:n Tampereen osasto ha-
luaa nostaa esille normaalia 
vanhemmuutta. Vanhempia 
vahvistetaan luottamaan sii-

hen, että he ovat oman lapsensa 
parhaita asiantuntijoita. Usein 
vanhemmat tietävätkin ihan 
luonnostaan mikä on lapselle 
parasta, mutta siihen tuntee-
seen pitäisi oppia luottamaan.

– Olemme huomanneet, että 
moni on epävarma vanhem-
muudestaan ja tukeutuu siksi 
kovasti kaikenlaisiin ammatti-
laisiin ja asiantuntijoihin. Ihmi-
set etsivät tietoa netistä ja kir-

jallisuudesta ja hämmentyvät, 
kun löytävät jos jonkinlaista 
ohjetta, joista moni saattaa olla 
ristiriidassa keskenään, Kaija 
Reiman-Salminen kertoo.

Osittain tähän ”lapsuuden 
ammatillistamiseen” liittyy 
myös kuumana vellova päi-
vähoitokeskustelu. Reiman-
Salminen toivoo, ettei kukaan 
vie lastaan kokopäivähoitoon 
ilman todellista hoitopaikan 

Kaupunki palkitsi

aktiivisen toiminnanjohtajan
Mannerheimin Lastensuojeluliiton Tampereen osasto on yksi suurim-
mista ja vanhimmista MLL:n paikallisyhdistyksistä. Se ei ole kuitenkaan 
mikään hitaasti kääntyvä dinosaurus, vaan toimintaa kehitetään ja uudis-
tetaan jatkuvasti lapsiperheiden toiveiden mukaan.

Kaupunginhallitus myönsikin tänä vuonna Tampereen päivänä I luokan 
kultaisen ansiomitalin Kaija Reiman-Salmiselle kiitokseksi toiminnan 
kehittämisestä ja laajentamisesta. Kaupunginhallitus kiittelee häntä 
työhönsä vahvasti sitoutuneeksi kehittäjäksi, joka on ollut luomassa 
Tampereelle monia lasten ja lapsiperheiden ongelmia ennaltaehkäiseviä 
palveluja, monet niistä ennakkoluulottomia pioneerihankkeita.

Reiman-Salminen on johtanut Tampereen osastoa vuodesta 1992 
lähtien ja sinä aikana toiminta on kehittynyt ja laajentunut voimakkaasti. 
Mukaan on tullut muun muassa isätyö, perhekahvilatoiminta, musiik-
ki- ja seuraleikkikoulu, varavaari- ja mummotoiminta, koulurauhan 
julistus, pitkäaikaistyöttömien työllistäminen, koulusovittelutoiminta ja 
mediakasvatustyö.

– Uusin toimintamuotomme on tänä syksynä käynnistetty iltakahvila, 
joka on suunnattu erityisesti isille. Tällä hetkellä jännitämme saammeko 
Raha-automaattiyhdistyksen tuen eroperheiden tukemiseen tarkoitetulle 
hankkeelle. Se on rakennettu sisällöltään hyvin laajaksi ja monipuoliseksi 
yhdessä MLL:n Hyvinkään ja Kouvolan yhdistysten kanssa, ja toisi toteu-
tuessaan meille paljon uutta toimintaa, Kaija Reiman-Salminen kertoo.

MLL:n Tampereen osasto tarjoaa tilat, joissa perheet voivat tavata toisiaan ja vahvistaa vanhemmuuttaan

Laivapuiston perhetalo
on kiva kohtaamispaikka

M

tarvetta, vain virikkeiden tai 
oikeanlaisen kasvatuksen saa-
misen toivossa.

– Ihminen ehtii saada virik-
keitä elämässään ihan hirmui-
sen paljon. Lapselle on kaikkein 
tärkeintä perheen normaali arki 
ja yhdessä oleminen, Reiman-
Salminen korostaa.

MLL:n Tampereen osasto 
tarjoaa vaihtoehtoja perheil-
le, joiden lapset eivät tarvitse 

kokopäivähoitoa. Kaksi vuotta 
täyttäneet lapset voivat käydä 
Kippari-päiväkerhossa yhtenä, 
kahtena tai kolmena aamupäi-
vänä viikossa.

Lisäksi 1–6-vuotiaille lapsil-
le on tarjolla maanantaiaamui-
sin lyhytaikaista hoitopalvelua 
Laivapuiston Lapsiparkissa. 
Sekä kerho että lapsiparkki 
ovat maksullista toimintaa.

– Tarjoamme täällä lyhytai-
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Tervetuloa mukaan
MLL:n perhetaloon!
MLL:n Tampereen osaston koti eli Laivapuiston perhetalo sijaitsee osoitteessa Tiiliruukinkatu 1. Laivapuiston 
perhekahvila tarjoaa avoimen kohtaamispaikan lapsille, vanhemmille, isovanhemmille ja perhepäivähoitajille. 
Halutessaan voi osallistua ohjattuun toimintaan tai vain viihtyä muiden seurassa. Toimintaan osallistuminen 
on maksutonta eikä edellytä MLL:n jäsenyyttä.

Alla on poimintoja perhetalon toiminnasta ja lisätietoja löytyy nettisivulta www.mll-tre.f i. 
Laivapuiston perhetaloon voi soittaa maanantaista perjantaihin kel- l o 
9–15 numeroon 03 2130 721.

el- l o

Vauvakerho
0–12 kuukauden ikäisille vauvoille aikuisen kanssa maanantaisin 
kello 11–13. Vauvakerhon aluksi on pieni ohjattu toimintatuokio. 
Ohjelma rakennetaan osallistujien toiveiden pohjalta; musiikkia, 
loruttelua, asiantuntijavierailuja jne. Esimerkiksi 19.12. järjestetään 
pienten tonttujen laulu- ja loruhetki, omat tonttulakit mukaan. Vau-
vakerhon ohjelma löytyy nettisivuilta. Toiminta on maksutonta eikä 
siihen tarvitse ilmoittautua etukäteen. Kahvila Messi on avoinna 
kello 11–13, myynnissä on edullinen lounas, kahvia ja teetä.

Perhekahvila
Avoinna kaikille lapsille yhdessä aikuisen kanssa tiistaisin 
kello 10–14. Mahdollisuus osallistua ohjattuun toimintaan, 
joka suunnitellaan yhdessä osallistujien kanssa ja se vaihtelee 
viikoittain. Ohjelma löytyy netistä.

Tarjolla on monipuolisesti musiikkia, kädentaitoja, liikuntaa, 
satuja ja asiantuntijavieraita. Perheiden käytössä on sisätilojen 
lisäksi Laivapuiston leikkikenttä, jossa on runsaasti ulkoleikki-
kaluja. Toiminta on maksutonta, eikä siihen tarvitse ilmoittautua 
etukäteen. Kahvila Messi on avoinna kello 11–13.

Iltakahvila
Iltakahvila kutsuu erityisesti isiä lasten kanssa yhtei-
sen ajan äärelle torstaisin kello 17–19. Luvassa on 
mukavaa tekemistä ja yhdessäoloa. Toiminta on mak-
sutonta, eikä siihen tarvitse ilmoittautua etukäteen. 
Myynnissä on pientä purtavaa.

Mummola
Mummola on avoinna joka kuukauden ensimmäi-
nen tiistai klo 10–14 perhekahvilan puitteissa. 
Paikalle ovat tervetulleita lapset vanhempineen 
ja isovanhempineen. Mummolassa on myös va-
paaehtoisia isovanhempia leikkimässä ja juttelemassa lasten 
ja vanhempien kanssa.

Imetyshuone ja Löytölä
Imetyshuone on tarkoitettu vauvojen äideille rauhalliseen 
imetyshetkeen ja vaippojen vaihtoon maanantaista perjan-
taihin kello 9–15. Sinne voi poiketa aukioloajan puitteissa 
milloin tahansa kaupungilla asioidessa.

Perheet voivat lainata lasten pelejä Laivapuiston Löytö-
lästä. Laina-aika on kaksi viikkoa. Paikalla on myös jatkuva 
lastenvaatteiden vaihtopiste sekä matkasängyn vuokraus.

Vertaistukiryhmät
Eroillat järjestetään yhteistyössä Perheneuvolan ja 
Perheoikeudellisten palvelujen kanssa. Tavoitteena 
on antaa tietoa vanhempien eroon liittyvistä ju-
ridisista kysymyksistä sekä siitä, miten lasta voi 
tukea erossa.

Sururyhmät on tarkoitettu lapsensa menettä-
neille vanhemmille.

Nuput tarjoaa tukea ennenaikaisesti synnyttä-
neille ja pitkäaikaissairaiden lasten vanhemmille. 
Ryhmä toteutetaan yhteistyössä Taysin kanssa.

Isätuntien tavoitteena on tarkastella vanhem-
muutta isän näkökulmasta. Isätunnit järjestetään 
neuvoloissa perhevalmennuksen yhteydessä.

ja 
na 
u-
oi 

kaisen hoitopaikan 45 lapselle 
viikoittain.

MLL:n Tampereen osastolla 
on yli 20 000 asiakaskäyntiä 
vuodessa. Se on tärkeä jul-
kisten palvelujen täydentäjä, 
joka kohtaa ison määrän eten-
kin päivähoidon palvelupiirin 
ulkopuolella olevia lapsiper-
heitä.

Kävijöille annetaan tarvit-
taessa tukea elämän taitekoh-
dissa, joissa ei muita palveluja 
ole tarjolla. MLL:n Tampereen 
osasto järjestää vertaisryhmiä 
esimerkiksi lapsensa menettä-
neille, keskosperheille ja eroa-
ville vanhemmille.

– Meille on helppo ja muka-
va tulla, koska me emme ole 
viranomaisia. Teemme laajaa 
yhteistyötä eri yhdistysten, jul-
kisen puolen ja muiden toimi-
joiden kanssa, joten meillä on 
mahdollisuus tarttua monen-
laisiin huolta aiheuttaviin asi-
oihin, Kaija Reiman-Salminen 
sanoo.

Hän on työssään huomannut, 
että suurimmalla osalla tam-
perelaisia lapsiperheitä menee 
hyvin ja lapset saavat elää tur-
vallisen lapsuuden.

– Tosin kurjuus kasaantuu 
eli niillä perheillä, joilla menee 
huonosti, on moni asia huo-
nosti. Se näkyy myös yhteis-
kunnan palvelurakenteessa eli 
enää ei tehdä vain päihdetyötä 
tai mielenterveystyötä, vaan 
on ymmärretty, että ongelmat 
kulkevat käsi kädessä. Sama-
ten meidän täällä kolmannella 
sektorilla on käsiteltävä koko-
naisuuksia.

Laivapuiston perhetalossa 
työskentelee vain kaksi ja puoli 
yhdistyksen palkkalistoilla ole-
vaa työntekijää, mutta kaiken 
kaikkiaan MLL:n Tampereen 
osaston toimintaa pyörittää 

joka vuosi toistasataa toimi-
jaa.

Joukossa on muutama tunti-
palkkainen, useita työllistetty-
jä pitkäaikaistyöttömiä, 20–30 
käytännön harjoittelua suoritta-
vaa opiskelijaa sekä iso määrä 
vapaaehtoisia.

– Puhutaan, että vapaaehtoi-
sia on tänä päivänä vaikea saa-
da, mutta minä en allekirjoita 
tätä ollenkaan. Meillä on kaiken 
ikäisiä vapaaehtoisia hyvin eri-
laisista taustoista. Osa on ollut 
mukana jo yli 20 vuotta, toiset 
taas tulevat avuksi vain yhteen 
tapahtumaan. Pyrimme siihen 
että jokaiselle löytyy mielekäs 
tekemisen paikka.

Vapaaehtoiset
nauttivat työstään
Kaija Reiman-Salminen ei ih-
mettele vapaaehtoisten intoa, 
sillä työ lasten kanssa on hyvin 
valoisaa ja positiivista. Siitä 
saa kivaa sisältöä ja vaihtelua 
omaan elämään.

– Kaikki meidän vapaaehtoi-
semme sanovat saavansa enem-
män kuin antavat. He kokevat 
olevansa tärkeitä, hyödyksi ja 
avuksi.

Vapaaehtoisilla on hyvin 
monenlaisia tehtäviä. On va-
ravaareja ja -mummoja, jot-
ka toimivat päiväkerhoissa 
ylimääräisinä käsipareina ja 
syleinä. Tilkkumummo vastaa 
puolestaan siitä, että lapsilla 
riittää kangastilkkuja, tapettia 
ja muuta materiaalia askarte-
luihin. Nuoret hakevat vapaa-
ehtoistyöstä työkokemusta, 
eri alojen asiantuntijat vetävät 
koulutuksia talkootyönä ja 
löytyypä vapaaehtoisten jou-
kosta insinöörikin, joka auttaa 
remonteissa.

Nuoret ja varamummo juttelevat mediakasvatuksesta.

Pojan ja tytön kuvat: Eevi Konttinen

K
uva: Sannam

ari R
atilainen

K
uva: Sannam

ari R
atilainen
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Tampereen Klassil-
lisen lukion oppilas 
Panu Saari, 17, on 
istunut kesästä asti 
Tampereen kaupun-
ginvaltuuston kokouk-
sissa nuorisofoorumin 
edustajana. Hän on 
tyytyväinen siihen 
kuinka hyvin nuoret 
on otettu valtuustos-
sa vastaan ja kuinka 
tarkasti heitä kuun-
nellaan. Sen sijaan 
nuorisofoorumin 
toimintaan Saari pettyi 
ja jätti joulukuussa 
varapuheenjohtajan 
pestinsä.

a m p e r e e n 
n u o r i s o -
f o o r u m i n 
edustajille 
myönnettiin 
tänä vuonna 

puhe- ja läsnäolo-oikeus Tam-
pereen kaupunginvaltuuston 
kokouksiin valtuustokauden 
loppuun asti. Ensimmäisen puo-
livuotiskauden edustajiksi valit-
tiin István Rytkönen ja Panu 
Saari, jotka ovat osallistuneet 
kokouksiin elokuusta alkaen.

– Meidät on otettu todel-
la myönteisesti valtuustossa 
vastaan. Monet, pormestarista 
valtuutettuihin ja virkamiehiin, 
ovat olleet alttiita vastaamaan 
tekemiimme kysymyksiin ja 
kommentoimaan näkemyksi-
ämme, Panu Saari kiittelee.

Hän on pitänyt valtuustossa 

Nuorisofoorumi
Tampereen nuorisofoorumi on nuorten vaikuttajaryhmä, joka 
kutsuu kaksi kertaa vuodessa edustajat 7.–9. luokilta sekä 
toiselta asteelta suurkokoukseen Tampereen kaupunginvaltuus-
ton istuntosaliin. Lisäksi nuorisofoorumi järjestää alueellisia 
oppilaskuntatapaamisia, joissa käsitellään ajankohtaisia nuoria 
puhuttavia aiheita.

Nuorisofoorumin hallituksen jäsenillä on edustaja kuudessa 
Tampereen kaupungin lauta- ja johtokunnassa. Tavoitteena on 
tuoda nuorisonäkökulma kunnallisen päätöksenteon pohjaksi.

Panu Saari haluaisi saada nuorten äänen nykyistä paremmin kuuluviin päätöksenteossa

Lukiolainen istui puoli vuotta valtuuston kokouksissa
puheenvuoron muun muassa 
Rantaväylän tunnelikeskuste-
luun liittyen.

– Itse olen sitä mieltä, että 
pitkä tunneli on ehdottomasti 
paras esitetyistä vaihtoehdoista, 
vaikka se onkin kallis.

Valtuustossa istuminen ja val-
tuutettujen kanssa jutteleminen 
on täydentänyt hyvin lukiosta 
saatua oppia.

– Yhteiskuntaopissa keski-
tetään painoarvoa valtakun-
nalliselle päätöksenteolle eli 
eduskunnalle, mutta kuntapo-
litiikkaa on harrastettu todella 
vähän, Saari sanoo.

– Olen nyt keskustellut kun-
tapolitiikasta useampienkin 
valtuutettujen kanssa ja minulle 
on hahmottunut jonkinlainen 
kuva asioihin vaikuttamisesta. 
Jos haluaa ilmaista oman näke-
myksensä, niin nyt tietää mihin 
sen toimittaa.

Nuorisofoorumista
asiantuntijaelin?
Panu Saari on herätellyt keskus-
telua joistakin valtuuston käsit-
telemistä asioista nuorisofooru-
min hallituksen tapaamisissa.

– Harva kuitenkaan osasi 
sanoa tunnelista tai talousarvi-
osta mitään. Eikä ihme, eivät ne 
ole ollenkaan helppoja asioita. 
Niihin perehtyäkseen pitäisi 
lukea todella pitkiä ja vieläpä 
vaikeaselkoista tekstiä sisältä-
viä esityslistoja. Harva jaksaa 
käydä käsiksi siihen paperipu-
maskaan, Saari toteaa.

– Nuoria kiinnostavat enem-
män asiat, jotka vaikuttavat 
välittömästi hyvinvointiin ja 
nykyhetkeen. Pidemmän tähtäi-

men ajattelu voi olla hankalaa. 
Tehdyt kannanotot ovatkin aika 
ympäripyöreitä, koska asiaa ja 
näkökulmia on niin valtavasti.

Tämän vuoksi Panu Saari ei 
ole vakuuttunut siitä, että nykyi-
sen kaltainen nuorisofoorumi 
on paras tapa saada nuorten 
ääni kuuluviin päätöksenteossa. 
Toiminta kun perustuu pitkälti 
siihen, että nuoret itse perehty-
vät kaupungin päätöksentekoon 
esimerkiksi lautakunnissa istu-
en ja tekevät aloitteita tärkeiksi 
kokemistaan asioista. Tämä ei 
välttämättä ole varsinkaan ylä-
kouluikäisten mielestä kovin 
mielekästä tekemistä.

– Tampereella nuorisofooru-
min pitäisi itse osata ottaa kiinni 
monimutkaisista talousasioista. 
Monessa muussa kaupungissa 
nuorisovaltuustosta on tehty 
ikään kuin asiantuntijaelin, 
jonka mielipidettä kysytään eri 
asioista. Se on tuottanut varsin 
hyviä tuloksia, sillä siinä päättä-
jien ja nuorten välinen kommu-
nikointi on mutkattomampaa ja 
suorempaa. Vastauksia saadaan 
helpommin kysymällä kuin 
odottamalla, että nuoret itse 
ottavat puhuakseen vaikkapa 
ratikasta, Saari uskoo.

Hänen mielestään Tampe-
reella on paljon asioita, joihin 
nuorilla olisi painava sanansa 
sanottavanaan.

– Esimerkiksi se on joten-
kin nurinkurista, että kouluil-
le hankitaan uusia älytauluja, 
dokumenttikameroita ja muuta 
sinänsä hyvää uutta tekniikkaa, 
mutta samaan aikaan säästetään 
itse opetuksesta. Eli kursseja 
vähennetään ja ryhmäkokoja 
kasvatetaan. Oletetaan, että 

tekniikka helpottaa opiskelua, 
mutta se voi pahimmassa tapa-
uksessa jopa sekoittaa asioita.

Tavoite on liian
ympäripyöreä
Panu Saari oli kaksi ja puoli 
vuotta mukana nuorisofoo-
rumin toiminnassa, viimeksi 
varapuheenjohtajana. Nyt hän 
on jättänyt kaikki foorumin 
tehtävät.

– Otin oppilaskunnassa talou-
denhoitajan pestin. Tulin siihen 
tulokseen, että sitä kautta pys-
tyy vaikuttamaan huomattavasti 
konkreettisemmin arkipäivän 
asioihin ainakin omassa kou-
luyhteisössä.

Saari kyllästyi erimielisiin 
näkemyksiin siitä mikä nuo-
risofoorumi oikeastaan on ja 
mihin sen voimavarat tulisi 
keskittää.

– Päädyin omassa pohdin-
nassani siihen, ettei nuorisofoo-
rumi voi loppujen lopuksi kovin 
paljon vaikuttaa nuorten asioi-
hin. Periaatteessa siellä tehdään 
paljonkin asioita, mutta ne eivät 
vaikuta oikeastaan mihinkään. 
Pääpaino tuntuu olevan enem-
män tapahtumien järjestämises-
sä, joka ei varsinaisesti edistä 
nuorten äänen kuulumista.

– Jos nuorisofoorumia halu-
taan kehittää, niin jonkun pitäisi 
sanoa mitä sen kuuluu tehdä ja 
mitä ei. Mikä on nuorten asioi-
den hoitamista ja mikä ei ole. 
Tavoite, jota kohti edetään eli 
nuorten hyvinvointi, on liian 
ympäripyöreä. Siitä kun voi 
olla monta mieltä mitä se oi-
keastaan tarkoittaa, Panu Saari 
huomauttaa.

Panu Saari on saanut jo pyyntöjä osallistua kuntapolitiik-
kaan. – Se taitaa tältä erää jäädä, sillä lukio vie niin paljon 
aikaa. Ehkä sitten joskus kirjoitusten, armeijan ja yliopisto-
opintojen jälkeen, Saari miettii.

T

Tampereen kaupunginval-
tuuston budjettikäsittelyssä 
Kokoomuksen valtuutettu 
Erkki Axén äänesti kiinteis-
töveroasiassa vastoin ryhmän 
yhteistä päätöstä. Sen johdosta 
valtuustoryhmä antoi Axénille 
kirjallisen varoituksen.

– Kokoomukseen mahtuu 
monenlaisia ihmisiä ja aja-
tuksia. Räväkät mielipiteet 
ja omaperäinen ajattelu ovat 
rikkaus koko ryhmälle. Aina 
oma mielipide ei kuitenkaan 
saa enemmistön kannatusta. 
Budjettiasioissa ei ryhmän 
sääntöjen mukaan saa äänestää 
vastoin ryhmän enemmistön 
kantaa, valtuustoryhmän pu-
heenjohtaja Leena Kostiainen 

Valtuustoryhmä antoi kirjallisen varoituksen

Axén aikoo
pysyä kannassaan

Yli kolme vuosikymmentä luottamustehtävissä 

Irja Tulosesta 
kunnallisneuvos

perustelee toimenpidettä.
– Olisi epäreilua muita koh-

taan, jos joku ryhmän jäsen sai-
si aina äänestää miten huvittaa. 
Oleellista on, että pelisäännöis-
tä on sovittu yhdessä ja säännöt 
ovat kaikille samat.

Axén ei ole varoituksesta 
moksiskaan, vaan aikoo pysyä 
kannassaan.

– Liitän varoituksen ansio-
luettelooni. Sovimme valtuus-
tosopimuksessa, että veroja 
ei nosteta enää tällä valtuus-
tokaudella ja tästä kannasta 
pidin kiinni.

Valtuustoryhmän sääntöjen 
mukaan kurinpitomenettelynä 
kyseeseen tulevat ensin suulli-
nen- ja sen jälkeen kirjallinen 

varoitus sekä jykevimpänä 
keinona ryhmästä erottaminen 
määräajaksi. Erkki Axén aikoo 
kuitenkin pitää kiinni periaat-
teistaan ja vaalilupauksistaan.

– Ajattelin tulevaisuudessa-
kin toimia näiden periaatteiden 
mukaisesti. Ainakin ratikka-
asia on sellainen, jossa olen eri 
mieltä enemmistön kanssa. Yh-
dessä on sovittu, että porukassa 
saa olla eri mieltä.

Aiotko silti pysyä kokoo-
muslaisena jatkossakin?

– Olen Harjun Kokoomuk-
sen jäsen, eikä sieltä ole erot-
tamisella uhattu, joten kyllä 
pysyn, Axén toteaa.

Tasavallan presidentti 
on myöntänyt kunnal-
lisneuvoksen arvoni-
men Irja Tuloselle.

Tulonen on toiminut aktiivi-
sesti jo yli kolmen vuosikym-
menen ajan erilaisissa luotta-
mustehtävissä. Hän on ollut 
keskeinen vaikuttaja kaikissa 
viime vuosina käynnistetyissä 
Tampereen kaupungin hank-
keissa ja on siten merkittä-
västi vaikuttanut kaupungin 
kehittymiseen. Tällä hetkellä 
hän työskentelee Tampereen 
kaupungin terveyttä ja toimin-
takykyä edistävien palvelujen 
apulaispormestarina.

Tulonen on ollut vuodesta 
1985 kaupunginvaltuuston ko-
koomuslainen jäsen, ja kaupun-
ginhallituksen jäsenenä hän oli 
vuosina 1980–1995. Vuonna 
1993 hänet valittiin kaupungin-
hallituksen puheenjohtajaksi.

Kansanedustajana Irja Tulo-
nen toimi vuosina 1995–2007. 
Irja Tulonen on toiminut ak-
tiivisesti myös erilaisissa kol-
mannen sektorin luottamustoi-
missa. Näistä huomattavimmat 
ovat Sopimusvuorisäätiön hal-
lituksen puheenjohtajuus ja 
Violakoti-yhdistyksen puheen-
johtajuus. Muita merkittäviä 
luottamustehtäviä ovat olleet 
Karjalan liiton varapuheenjoh-
tajuus ja Pirkanmaan Lottape-

rinne ry:n puheenjohtajuus.
Kunnallisen ja poliittisen 

uransa lisäksi hän on tehnyt 
varsinaisen elämäntyönsä 
sairaanhoitajana Tampereen 
kaupungin sairaalassa ja Tam-
pereen keskussairaalassa eri-
koissairaanhoitajana.

Irja Tulonen.
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LISÄKSI K-PLUSSA-
PISTEILLÄ ETUSI JOPA –5%TARJOUSTAKUU K-PLUSSA-

TARJOUKSISSA AINA VÄHINTÄÄN –10 %

K-Plussa on Suomen monipuolisin kanta-asiakasjärjestelmä.

Saat K-Plussa-etuja 
yli 3000 ostopaikasta.

Aleksis Kiven katu 26
33200 Tampere
www.yhkodit.fi

puh. 010 227 3000

ASUNTOJA OPISKELIJOILLE JA 
NUORILLE TYÖSSÄKÄYVILLE

www.opintanner.net
Asuntovaihtoehtoina on 

yksiöitä, kaksioita, kolmioita ja soluasuntoja.

Puh. hinta (sis. alv 23%): lankap. 8,28 snt/puh. + 7,0 snt/min. matkap. 8,28 snt/puh. + 17,0 snt/min.



12

ET

ET

A
P

K
(M

U
)

LVK

PE

JK/
PA

VH

K

OP

STST

MH

S

OH

SK

SK/LVK

OH

SK/LVK

YIT Asuntomyynti
Kihlmaninraitti 1 E, 33100 Tampere
p. 020 433 4600* vaihde (ma–pe 9–16)

* Matkapuhelimesta 8,28 snt/puhelu + 17,04 snt/min, lankapuhelimesta 8,28 snt/puhelu + 5,95 senttiä/min.

2 h+k+s | 54,5 m2

Tampereen Espantori
Kerrostalo | Tampellan esplanadi 3
Arvioitu valmistuminen 4/2012

Punatiilisten vanhojen teollisuusrakennusten, modernien kotikortteleiden 
ja tyylikkäiden puistojen Kanta-Tampellassa nautit kaupunkiasumisen par-
haista puolista. Tammerkosken kuohuihin rajoittuva Tampella on viime vuo-
sina profi loitunut kulttuurin, luovuuden ja modernin urbaanielämänkehdoksi. 
Alueen viimeinen asuinkerrostalo, Espantori, on rakenteilla. On siis viimei-
nen tilaisuutesi hankkia upouusi YIT Koti Tampellan sydämestä, kaiken 
keskeltä. Soita asuntomyyntiin ja sovi henkilökohtainen esittelyai-
ka stailattuun malliasuntoon!

Esim.  kerros  mh.  vh.   
1 h+kk+alk 38,0 m2       5. krs  65 360 163 400
2 h+kk+s 46,5 m2       7. krs  84 000 210 000
2 h+k+s 54,5 m2        5. krs  92 400 231 000
2 h+k+s 55,5 m2        7. krs  98 000 245 000
2 h+k+s 58,0 m2         3. krs  96 000 240 000 
2 h+k+s 60,5 m2       6. krs  102 000 255 000

Tampella – unelmien kotiosoite kaupunkiasumiseen

Yleisnäkymä Tampellan alueelta

As Oy Pirkkalan Kurikankulma, Hosakuja 1

Ihanaa olla kotona
Haluaisitko viettää enemmän aikaa omassa 
kodissa? Meistä se on maailman paras paikka 
sekä arkena että juhlapäivänä, myös jouluna. 
Uusia NCC Tähtikoteja on tulossa Kalevaan, 
Pyhäjärven rantaan Pyynikille ja Kaukajärven 
rantaan Vehmaisiin. Tutustu 
kaikessa rauhassa vaikka netissä. 

ncc.fi /asunnot

NCC Rakennus Oy
ASUNTOMYYNTI
puh. 050 593 6172 ja 050 593 6166
Tulli Business Park, Åkerlundinkatu 11 C, Tampere

Oikein 
hyvää 
joulua!


